一社）全国古民家再生協会 滋賀第一支部 例会 議事録

記入日： ２０１５年１１月２５日

記録者： 上原 弘一郎

団体名 一社）全国古民家再生協会滋賀第一支部

開催日時 2015年 11月 25日（水） 18：30～20：30

開催場所 彦根福祉勤労会館 二階 会議室

出席者 大伴、宮島、北川、穐本、原馬、石川、上原、川村、大森

議事 ＊ 鑑定士の更新講習についての説明

＊ 古民家動的耐震診 一般無料現場説明会

12月 5日（土）午前中 一社）伝統構法耐震評価機構滋賀支部 担当 石川さん

現在 3～4名参加予定

12月 5日（土）午後 有資格者向け公式（古民家動的耐震診断士）講習：試験 一社）伝統構法耐

震評価機構 13：00～

＊ ハンドプレイカット事業者向け講習

高田教授による古民家パネル式耐震面格子製作の説明。

12月 4日（金曜日） 15：30～17：00 湖東信用金庫 近江八幡支店 2F多目的ホール

（〒523‐0891 滋賀県近江八幡市鷹飼町１４８番地２４） 現在 20人～参加予定

＊ 一社）全国古民家再生協会 理事会 11/20 東京

＊ 平成の大工棟梁育成検討委員会   11/20 東京

＊ ロングステイフェア 2015      11/21 東京ビックサイト 各協議内容などを説明

＊ 忘年会について  参加人数 9人 会費\4.100

＊ 資格更新の変更に従い、来年度からは実技講習を年間 3回開催する

＊ インストラクタ－と住育の希望者を募る

＊ 支部事務を大伴さんに依頼し報酬は年間\24.000とする。

＊ ジャパトラ裏のゴム印は鑑定士さんの自由とする。

＊ 鑑定士更新講習は公式実技講習受講か古民家鑑定を行った方のみ更新出来る事の再確認。更新講習

費用は\12.000となる。

＊ 会員は 3年間で 24回以上例会に出席する事で、更新時に手続きのみで更新できる事を再確認。費

用も\7.000で OKです。

＊ 住育は 2月より一般社団法人が立上り認可制となる。

＊ 新・教本での勉強会  担当 上原さん

備考 ＊ 11月 7日の公式古民家鑑定実技講習参加者

大伴亜希子さん、原馬正弥さん、石川清和さん、穐本 剛さん、的場保典さん、大森敏昭 ６名

＊ 床下インスペクション講習参加者

上記の鑑定士さんを含め、宮島浩一さん、上原弘一郎さん  ８名

次月例会日時 2015年 12月 19日（土） 18：00～20：00

例会開催場所 ＊ いろはにほへと彦根駅前支店  詳しくは別紙に記載

次月議事内容 ＊ 12月 4日、12月 5日の講習会の報告

＊ 古民家鑑定士 更新講習について           未来の子どもたちの為に…

注意事項 ＊ 例会後に忘年会ですので時間を間違えない様にお願いします。